
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

27.04.2023 № 472/ОД

О праздновании 78-летия Победы

В связи с празднованием 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной
войне

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести общеуниверситетское мероприятие по празднованию 78 -  летия 

Победы 09 мая 2023 г.
2. Создать оргкомитет по празднованию 78 -  летия Победы в составе:

Э.В. Галажинский 
Г.В. Майер 
С.П. Кулижский

Е.В. Луков

В.Б. Андреенко

Н.Е. Тарасов

Г.Н. Нагаева
Н.В. Попова

Ю.А. Эмер

И.А. Котляр 
Е.В. Вельская
О.Э. Мерзляков

Н.А. Пучкова

Э.А. Хованская

А.А. Тимофеев

ректор
президент
проректор по воспитательной и 
социальной работе 
проректор по образовательной 
деятельности
проректор по административной- 
хозяйственной работе и 
строительству
начальник управления-проректор по
безопасности
главный бухгалтер
начальник планово-финансового
управления
проректор по информационной 
политики и цифровым 
коммуникациям
начальник правового управления 
начальник управления делами 
председатель Профсоюзной 
организации сотрудников 
зам. председателя Профсоюзной 
организации сотрудников 
начальник управления социальной и 
молодежной политики 
начальник центра организационного 
обеспечения и сопровождения 
мероприятий

председатель 
зам. председателя 
зам. председателя



И.В. Муравьев 
В.Г. Шилько 
JI.JT. Берцун

директор Центра культуры
декан факультета физической культуры
председатель комиссии по работе с ветеранами и
пенсионерами Профсоюзной организации сотрудников
начальник военного учебного центра
начальник управления музейной
деятельностью
директор Научной библиотеки

И.В. Чепурин 
JI.B. Панкратова

А.В. Васильев

Деканы факультетов по согласованию
(директора
институтов)

3. Оргкомитету утвердить план праздничного мероприятия до 5 мая 2023 г.
4. Деканам факультетов (директорам институтов), руководителям 

структурных подразделений информировать студентов и сотрудников о праздничных 
мероприятиях.

5. Проректору по административно-хозяйственной работе и строительству 
Андриенко В.Б. организовать благоустройство территории у памятника, уборку рощи 
до 5 мая 2023 г.

6. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 
всех членов оргкомитета.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.П. Кулижский

Александр Александрович Тимофеев 
785-276



Приложение 
к приказу ТГУ 
от 27.04.2023 № 472/ОД

План мероприятий ТГУ, посвященных празднованию 78 - летию Победы

№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия Ответственные

1. 4-9 мая Звуковое оформление университетской рощи 
«Научный полк». Студенты и сотрудники ТГУ 
читают письма с фронта, исторические справки 
об участниках ВОВ, песни военных лет.

Л.П. Окишева, 
И.В. Муравьёв

2. 9 мая Легкоатлетический пробег «Миля мира»:
-  старт детской «Миля мира» в 8:30 от 

НПО «Вирион»;
-  старт «Миля мира» в 8:40 у Лагерного 

сада;
-  награждение участников пробега “Миля 

мира”;

А.В. Моисеенко, 
С.А. Дробышева

3. 9 мая Торжественный митинг коллектива ТГУ, 
площадь перед гл. корпусом:

-  «Научный полк», видео и звуковой ряд 
исторических справок о студентах и 
сотрудниках ТГУ участниках ВОВ (9:45- 
10:15);

-  построение участников митинга;
-  начало митинга (10:15);
-  вынос знамени ТГУ, почетный караул;
-  выступление Ректора ТГУ Э.В. 

Галажинского;
-  выступление студентов;
-  выступление солистов хоровой капеллы 

ТГУ;
-  прохождение к памятнику, возложение 

цветов.
11.00- 11.30, пр. Ленина. Выход к 
общегородской колонне на пр. Ленина.

С.П. Кулижский, 
А.В. Моисеенко, 
О.Э. Мерзляков, 
Л.Л. Берцун,
Э.А. Хованская, 
Л.П. Окишева, 
И.В. Муравьев, 
М.В. Казанцев 
И.В. Чепурин, 
М.С. Лим

4. 9 мая Прохождение парадных расчетов студентов и 
офицеров учебного военного центра и военной 
кафедры Института военного образования в 
составе войск Томского гарнизона

И.В. Чепурин


